
Ordinanza n. 88 del 27/09/2022

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LE 
MANIFESTAZIONE PODISTICA DENOMINATE "BIBIONE IS SURPRISING RUN", "BIBIONE 
CAMPIONATI ITALIANI BANCARI & ASSICURATIVI" E "BIBIONE RUN IN ROSA" 1 E 2 
OTTOBRE 2022

IL COMANDANTE

Considerato che il giorno 1 ottobre 2022 si svolgerà la manifestazione podistica competitiva denominata  
“Bibione is surprising run” ed il giorno 2 ottobre 2022 si svolgeranno a Bibione: la manifestazione podistica  
competitiva denominata “Bibione campionati italiani bancari & assicurativi”  e la manifestazione podistica 
non competitiva denominata “Bibione in Rosa” patrocinate dal Comune di San Michele al Tagliamento, che 
prevedono una serie di iniziative che interesseranno alcune strade e piazze del Comune di San Michele al 
Tagliamento;

Viste le richieste presentate tramite SUAP 04218420265-30082022-1032,  04218420265-26092022-1122,  
04218420265-30082022-1109  da  parte del  sig.  Simonetti  Maurizio,  in  qualità  di  Presidente  dell’A.S.D.  
Running Team Conegliano, con le quali viene chiesta la chiusura di alcune strade a Bibione al fine di poter  
permettere lo svolgimento delle manifestazioni su indicate;

Preso atto che le strade interessate dalla manifestazione podistica competitiva “Bibione is surprising run” 
saranno, come da percorso, le seguenti:
Piazza  Fontana,  Viale  Aurora,  via  delle  Colonie,  pista  ciclabile  ciclo/pedonale  da  “Therme”  sino  a  via 
Procione, via Procione, via del Faro, via Capodistria, attraversamento via Pola, attraversamento via Pirano,  
via Parenzo, via del Mare, via Procione, pista ciclo/pedonale da via Procione a via del Leone, via del Leone,  
attraversamento corso Europa, viale Aurora, piazza Fontana;

Preso  atto che  le  strade  interessate  dalla  manifestazione  podistica  competitiva  denominata  “Bibione  
campionati italiani bancari & assicurativi” saranno, come da percorso, le seguenti:
Piazza  Fontana,  Viale  Aurora,  via  delle  Colonie,  pista  ciclabile  ciclo/pedonale  da  “Therme”  sino  a  via 
Procione, via Procione, via del Faro, via Capodistria, attraversamento via Pola, attraversamento via Pirano,  
via Parenzo, via del Mare, via Procione, pista ciclo/pedonale da via Procione al Chiosco Blu e ritornando  
pista ciclo/pedonale da Chiosco Blu al Villaggio Marino Pio X, via delle Colonie, viale Aurora, piazza Fontana;

Preso atto che le strade interessate dalla manifestazione podistica competitiva “Bibione in Rosa” saranno, 
come da percorso, le seguenti:
Piazza Fontana, ciclabile di via Orsa Maggiore, ciclabile di via delle Nazioni, via Leoncavallo, via Puccini,  
Pineta, via Bosco Canoro, lungo mare ciclabile, Chiosco Blu e ritornando lungo mare passeggiato fino a San  
Pio X, via delle Colonie, viale Aurora, piazza Fontana;

Vista altresì  la  richiesta di  chiusura di  Piazza Fontana nelle giornate del  1 e 2 ottobre 2022 al  fine di  
permettere l’allestimento delle attrezzature e lo svolgimento della manifestazione;



Ritenuto di  emettere  il  presente provvedimento  per  permettere  lo svolgimento delle  varie iniziative e 
disponendo la modifica della circolazione stradale in atto, garantendo nel contempo la pubblica incolumità;

Visto il  decreto sindacale n. 19 del  01.04.2022 con il  quale è stato nominato il  dott.  Franco Fantinato  
Comandante del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con attribuzione delle funzioni  
relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

Visto l'art. 7 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, Nuovo Codice della Strada,

O R D I N A

1. Dalle ore 15:00 del 1 ottobre 2022 alle ore 18:00 del 2 ottobre 2022 è vietata la circolazione 
veicolare con divieto di sosta e rimozione in Piazza Fontana per l’allestimento delle strutture 
della partenza/arrivo e dell’Area Espositiva;

2. Dalle ore 15:00 alle ore 18:00 e comunque fino a cessate esigenze del 1 ottobre 2022 il divieto di  
circolazione nonché il divieto di sosta e rimozione nelle seguenti strade interessate dal percorso 
della manifestazione denominata “Bibione is surprising run”:

Piazza Fontana, Viale Aurora, via delle Colonie, pista ciclabile ciclo/pedonale da “Therme” sino a via 
Procione, via Procione, via del Faro, via Capodistria, attraversamento via Pola, attraversamento via 
Pirano, via Parenzo, via del Mare, via Procione, pista ciclo/pedonale da via Procione a via del Leone,  
via del Leone, attraversamento corso Europa, viale Aurora, piazza Fontana;

2. Dalle ore 08:30 alle ore 18:00 e comunque fino a cessate esigenze del 2 ottobre 2022 il divieto di 
circolazione nonché il  divieto di  sosta e rimozione nelle seguenti strade interessate dal  percorso 
della manifestazione denominata “Bibione campionati italiani bancari & assicurativi”:

Piazza Fontana, Viale Aurora, via delle Colonie, pista ciclabile ciclo/pedonale da “Therme” sino a 
via Procione, via Procione, via del Faro, via Capodistria, attraversamento via Pola, attraversamento 
via Pirano, via Parenzo, via del Mare, via Procione, pista ciclo/pedonale da via Procione al Chiosco 
Blu e ritornando pista ciclo/pedonale da Chiosco Blu al Villaggio Marino Pio X, via delle Colonie, viale 
Aurora, piazza Fontana;

3. Dalle ore 08:00 alle ore 14:00 e comunque fino a cessate esigenze del 2 ottobre 2022 il divieto di 
circolazione nonché il  divieto di  sosta e rimozione nelle seguenti strade interessate dal  percorso 
della manifestazione denominata “Bibione in Rosa”:
Piazza Fontana, ciclabile di  via  Orsa Maggiore,  ciclabile di  via  delle Nazioni,  via  Leoncavallo,  via  
Puccini,  Pineta,  via  Bosco  Canoro,  lungo  mare  ciclabile,  Chiosco  Blu  e  ritornando  lungo  mare  
passeggiato fino a San Pio X, via delle Colonie, viale Aurora, piazza Fontana;

La chiusura del traffico avverrà solo durante il passaggio dei marciatori in gara; apposite deviazioni 
saranno operate in loco.

La presente viene emessa solo ai fini della circolazione stradale ed è subordinata al rilascio delle previste 
autorizzazione amministrative se previste.

A V V E R T E

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:
 ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Venezia, entro 30 giorni dalla pubblicazione della  

presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune;
 ricorso al TAR della Regione Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza  



all’Albo Pretorio del Comune;
 ricorso straordinario al  Capo dello  Stato,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro 120 giorni  dalla  

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

IL COMANDANTE

dott. Franco Fantinato
(documento firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
27/09/2022 al  12/10/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 27/09/2022 16:19:49
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


